Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04 2014

                          г.Дивногорск
                                           №  91 п
О внесении изменений в постановление администрации

города Дивногорска от 11.10.2013 №209п

«Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами» на  2014-2016 годы»
В  соответствии с  постановлением  администрации  города  от 01.08.2013  № 131п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Дивногорска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 43, 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 11.10.2013 209п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на  2014-2016 годы» следующие изменения:

    1. 1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» на  2014-2016 годы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 17 487,7 тыс. рублей, в том числе:

17 487,7 тыс. рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 6 121,3  тыс. рублей, в том числе:

6 121,3 тыс.рублей – средства местного бюджета.
2015 год – 5 683,2 тыс. рублей, в том числе:

5 683,2 тыс.рублей – средства местного бюджета.
2016 год – 5 683,2 тыс. рублей, в том числе:

5 683,2 тыс. рублей - средства местного бюджета

      1.2. В приложении 5 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» на  2014-2016 годы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Источник финансирования: средства бюджета города Дивногорска.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей.

1.3. В приложении 2 к подпрограмме «Организация и осуществление муниципального финансового контроля в городе Дивногорске» на 2014-2016 годы:

1.3.1. строку «Мероприятие 1.1: Осуществление муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере города, в том числе» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 1.1: Осуществление муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере города, в том числе:

	Контрольно-счетный орган
	***
	0106
	*******
	***
	0
	0
	0
	0
	1.Снижение объема выявленных нарушений бюджетного законодательства к общему объему расходов бюджета города Дивногорска (не менее чем на 1 % ежегодно) 2.Снижение объема повторных нарушений бюджетного законодательства (2015 год – не более чем 30% повторных нарушений, 2016 год – не более чем 25% повторных нарушений)

1.3.2. строку «Итого:» изложить в следующей редакции:

	Итого:
	Контрольно-счетный орган
	**
	01 06
	*******
	***
	0
	0
	0
	0

      1.4. В приложении 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» на  2014-2016 годы:

      1.4.1. в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования – средства бюджета города Дивногорска.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 17 487,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 6 121,3  тыс. рублей;

2015 год – 5 683,2тыс. рублей;

2016 год – 5 683,2тыс. рублей

    1.4.2. раздел 8 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 17 487,7 тыс. рублей, в том числе:

17 487,7 тыс. рублей – средства местного бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2014 год – 6 121,3  тыс. рублей, в том числе:

6 121,3 тыс.рублей – средства местного бюджета.
2015 год – 5 683,2 тыс. рублей, в том числе:

5 683,2 тыс.рублей – средства местного бюджета.
2016 год – 5 683,2 тыс. рублей, в том числе:

5 683,2 тыс. рублей - средства местного бюджета.».

    1.5. В приложении 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» на 2014-2016 годы:
    1.5.1. строку «Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций» изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 1.1: руководство и управление в сфере установленных функций
	Финансовое управление администрации города Дивногорска
	991
	0106
	0948021
0948071

0948091
	121
244

852
	5 596,3
	5 207,2
	5 207,2
	16 010,7

1.5.1. строку «Мероприятие 2.1: Комплексная автоматизация процесса планирования бюджета города Дивногорска» изложить в следующей редакции:
	Мероприятие 2.1: Комплексная автоматизация процесса планирования бюджета города Дивногорска
	Финансовое управление администрации города Дивногорска
	991
	0106
	0948021

	244

	525
	476
	476
	1 477
	Соответствие размещенной информации по работе пользователей в автоматизированных системах планирования и исполнения бюджета города Дивногорска актуальной версии программного обеспечения

1.6. Приложение 7 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции:
«Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы города Дивногорска
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование РБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	РБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого за 2014-2016 годы

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами

	всего расходные обязательства по программе, в том числе:

	6 121,3
	5683,2
	5683,2
	17487,7

	Финансовое управление администрации города Дивногорска
	991
	0106
	0948021

0948071

0948091
	121

244

852
	6 121,3
	5683,2
	5683,2
	17487,7

	Контрольно-счетный орган
	***
	0106
	*******
	***
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города Дивногорска

	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	0
	0
	0
	0

	Финансовое управление администрации города Дивногорска
	991
	0106
	0948021

0948071

0948091
	121

244

852
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

	Управление муниципальным долгом города Дивногорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе

	0
	0
	0
	0

	Финансовое управление администрации города Дивногорска
	991
	0106
	0948021

0948071

0948091
	121

244

852
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3

	Организация и осуществление муниципального финансового контроля в городе Дивногорске
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	0
	0
	0
	0

	Контрольно-счетный орган
	***
	0106
	*******
	***
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:

	6 121,3
	5683,2
	5683,2
	17487,7

	Финансовое управление администрации города Дивногорска
	991
	0106
	0948021

0948071

0948091
	121

244

852
	6 121,3
	5683,2
	5683,2
	17487,7

1.6. Приложение 8 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами» на 2014-2016 годы изложить в следующей редакции:

«Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого за 2014-2016 годы

	Муниципальная программа

	Управление муниципальными финансами

	Всего
	6 121,3
	5683,2
	5683,2
	17487,7

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города Дивногорска
	6 121,3
	5683,2
	5683,2
	17487,7

	Подпрограмма 1
	Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджета города Дивногорска

	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города Дивногорска

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Подпрограмма 2
	Управление муниципальным долгом города Дивногорска
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города Дивногорска

	Подпрограмма 3
	Организация и осуществление муниципального финансового контроля в городе Дивногорске
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города Дивногорска

	Подпрограмма 4
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия
	Всего
	6 121,3
	5683,2
	5683,2
	17487,7

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	бюджет города Дивногорска
	6 121,3
	5683,2
	5683,2
	17487,7

2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Панина Г.А.

Глава  города                                                                                                  Е.Е.Оль